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Señor: 

JUZGADO CATORCE CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA   

E.    S.    D. 

 

PROCESO:             LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO   

DEMANDANTE:      SCOTIABANK COLPATRIA S.A. 

DEMANDADO:        JESUS MARÍA SÁNCHEZ ROJAS. 

RAD:                            68001400301420200004300 

 

REFERENCIA:    LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

 

CARLOS ALEXANDER ORTEGA TORRADO, identificado como aparece al pie 

de mi firma, actuando en mi condición de apoderado de la parte actora, 

comedidamente me permito allegar liquidación de crédito; por la suma 

total de ($89.072.519) OCHENTA Y NUEVE MILLONES SETENTA Y DOS MIL 

QUINIENTOS DIECINUEVE PESOS. 

 

 

 

 

 

 

 

OBLIGACIÓN 307410018059 

 CAPITAL   
FECHA DE 

INICIO 

FECHA  DE 

TERMINACION 

No. 

DIAS 

INTERES 

ANUAL 

EFECTIVA  

INTERES 

MORA 

ANUAL 

EFECTIVA  

INTERES 

ANUAL 

NOMINAL  

INTERES 

MENSUAL 
TOTAL 

 $     56.541.113,07  18-feb-20 28-feb-20 11 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $439.513 

 $     56.541.113,07  1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $1.232.785 

 $     56.541.113,07  1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% $1.176.055 

 $     56.541.113,07  1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $1.186.044 

 $     56.541.113,07  1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $1.142.130 

 $     56.541.113,07  1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $1.180.202 

 $     56.541.113,07  1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% $1.191.887 

 $     56.541.113,07  1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $1.159.093 

 $     56.541.113,07  1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $1.180.202 

 $     56.541.113,07  1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $1.130.822 

 $     56.541.113,07  1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $1.145.146 

 $     56.541.113,07  1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $1.133.461 

 $     56.541.113,07  1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% $1.039.603 

 $     56.541.113,07  1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $1.139.303 

 $     56.541.113,07  1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $1.096.898 

 $     56.541.113,07  1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $1.127.618 

 $     56.541.113,07  1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $1.091.243 

 $     56.541.113,07  1-jul-21 30-jul-21 30 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $1.091.243 

         

Capital $56.541.113,07 

Interes de mora calculado desde el 18 de febrero de 2020 hasta el 30 de julio de 2021 $19.883.248,00 

Interes corriente  $5.779.304,97 

Otros conceptos  $5.779.304,97 

Total Crédito  $87.982.971 

 OCHENTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS SETENTA Y UN PESOS    
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OBLIGACIÓN 4097440011117045 

 CAPITAL   
FECHA DE 

INICIO 

FECHA  DE 

TERMINACION 

No. 

DIAS 

INTERES 

ANUAL 

EFECTIVA  

INTERES 

MORA 

ANUAL 

EFECTIVA  

INTERES 

ANUAL 

NOMINAL  

INTERES 

MENSUAL 
TOTAL 

 $             37.500,00  18-feb-20 28-feb-20 11 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $292 

 $             37.500,00  1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $818 

 $             37.500,00  1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% $780 

 $             37.500,00  1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $787 

 $             37.500,00  1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $758 

 $             37.500,00  1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $783 

 $             37.500,00  1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% $791 

 $             37.500,00  1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $769 

 $             37.500,00  1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $783 

 $             37.500,00  1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $750 

 $             37.500,00  1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $760 

 $             37.500,00  1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $752 

 $             37.500,00  1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% $690 

 $             37.500,00  1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $756 

 $             37.500,00  1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $728 

 $             37.500,00  1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $748 

 $             37.500,00  1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $724 

 $             37.500,00  1-jul-21 30-jul-21 30 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $724 

         

Capital $37.500,00 

Interes de mora calculado desde el 18 de febrero de 2020 hasta el 30 de julio de 2021 $12.469,00 

Interes corriente  $37.500,00 

Otros conceptos $1.002.079,00 

Total Crédito  $1.089.548 

 UN MILLÓN OCHENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS    

 

 

 

 

 

 

 

Cordialmente,  

 

CARLOS ALEXANDER ORTEGA TORRADO 

C.C. 88.221.614 de Cúcuta 

T.P. 150.011 del C.S. de la J. 


